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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om taxibranschen och taxiresor. 

Motivering 

Sedan avregleringen av taximarknaden på 1990-talet är det mycket som blivit 

bättre. För konsumenter har det på många platser blivit enklare att få tag på en 

taxi i och med att fler aktörer etablerat sig. Den fria prissättningen har ökat 

konkurrensen och sannolikt bidragit till att den generella prisnivån för taxire-

sor gått ned. Samtidigt som mycket positivt har skett har avregleringen också 

medfört att vi på senare tid sett en ökning av antalet oseriösa aktörer. Numera 

tillhör det vanligheterna att vi får läsa om enskilda friåkare med jämförelse-

priser som närmast kan jämföras med rena ockerpriser. Exemplen på fall där 

människor lurats är många. Varje sommar luras åtskilliga turister att betala 

flera tusen kronor för en enkel resa mellan Stockholms central och Arlanda 

flygplats. I andra fall har en resa mellan Avenyn och Göteborgs centralstation 

kostat 500 kronor. Kravet på att tydligt och enligt ett standardiserat system 

tvingas visa jämförelsepriser för en taxiresa har funnits sedan 2011. Reglerna 

för hur informationen ska visas är mycket tydliga. Jämförelsepriset på 10 

kilometer långa taxiresor, som tar 15 minuter, måste stå i kronologisk ordning 

och det ska finnas en kolumn där maxbeloppet för resan finns angivet. Dessu-

tom får ingen kringinformation finnas på dekalen med prisinformationen. All 

information ska vara väl synlig både inne i fordonet och på utsidan. Dessa 

regler har utformats för att vara till hjälp för konsumenterna att enklare välja 

den taxibil som man anser vara den mest prisvärda. På det regionala planet 

har det dessutom funnits enskilda initiativ för att försöka göra det enklare för 

konsumenter att få en överblick över kostnaden. I Stockholm har det bland 

annat gjorts försök att informera turister om hur systemet med jämförelsepri-
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ser fungerar. Tyvärr når informationen av naturliga skäl inte alla och okun-

skapen om systemet gör att jämförelsepriser inte får den avsedda effekten. 

Detta är något som oseriösa aktörer kan utnyttja och dra fördelar av på kon-

sumenternas bekostnad. Mot bakgrund av det som anförs i motionen bör rege-

ringen se över möjligheterna för hur informationen om jämförelsepriser i 

taxibranschen ytterligare kan förbättras och förtydligas. Dessutom bör rege-

ringen snarast återkomma med förslag till riksdagen för att försvåra för oseri-

ösa aktörer att utnyttja den nuvarande situationen. 

Stockholm den 27 september 2012  

Anton Abele (M)  
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